
 

 

 

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 

MERAS  

 

 

LR Ministrui pirmininkui p. Algirdui Butkevičiui 

Gedimino pr. 11 

Vilnius 01103 

  Nr. 2016-11-28 

    

 

 

 

DĖL PARAMOS TARPTAUTINEI DIDŽIŲJŲ  BURLAIVIŲ REGATAI 

 

 

2017 metais liepos 29 – rugpjūčio 1 dienomis Klaipėdos miestas jau ketvirtą kartą taps 

prestižinės didžiųjų burlaivių regatos Tall Ships Races uostu. Planuojama, kad 2017 m. Baltijos 

jūroje vyksiančios regatos metu į Klaipėdą atvyks ne mažiau kaip 100 istorinių burlaivių bei kitų 

laivų su 3-4 tūkstančiais įgulų narių, o įspūdingus burlaivius Jūros šventės metu pamatys ir 

aplankys kone 0,5 mln. vietos ir užsienio turistų. 

Tradiciškai didžiųjų burlaivių regatos organizavimui lėšų skirdavo ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė, pritardama, kad šis renginys yra vienas iš Lietuvos įvaizdžio ir rinkodaros formavimo 

elementų. Dėl paramos Didžiųjų burlaivių regatai Tall Ships Races Klaipėdos miesto savivaldybė 

kreipėsi 2016 m. gegužės 2 d. raštu Nr. (4.78)-R2-1337 į LR Ūkio ministeriją, liepos 13 d. raštu Nr. 

(4.19.)-R2-2064 – į LR Finansų ministeriją, tačiau į abu raštus buvo gauti atsakymai, 

informuojantys, kad nėra galimybių skirti finansinę pagalbą regatos organizavimui. Be to, 2016 m. 

liepos 21 d. išsiųstas raštas Nr. (4.17.)-R2-2170 Ministrui Pirmininkui, į kurį atsakymo nebuvo 

gauta.  

Kita vertus, 2016 m. liepos 28 d. raštu Nr. (8D-3492)-2D-3774 Lietuvos Respublikos 

Prezidento Kanceliarija informavo, kad LR Prezidentė Dalia Grybauskaitė sutiko tapti didžiųjų 

burlaivių regatos Tall Ships Races globėja, kas parodo renginio svarbą ir išskirtinumą.  

Atsižvelgiant į tai, kad Tall Ships Races regata taps išskirtiniu 2017 metų renginiu Lietuvos 

uostamiestyje ir padės formuoti teigiamą ne tik Klaipėdos, bet ir Lietuvos įvaizdį, prašome skirti 

tikslinę 300 tūkst. Eurų dotaciją Klaipėdos miestui organizuojant Tall Ships Races regatą. 

Planuojamas bendras regatos biudžetas yra apie 800 tūkst. Eurų.  

 

 

 

Savivaldybės meras Vytautas Grubliauskas 

 

 

 

Viktorija Jakubauskytė-Andriulienė, tel. (846) 410053, el. p. Viktorija.jakubauskyte@klaipeda.lt 



 


